



PROJEKT MOBILNOŚĆ EDUKACYJNA

Szkoła Przyszłości - rozwój i szkolenia zawodowe dla uczniów i nauczycieli



Festiwal w ramach Dni Erasmus
odbywający się w naszym mieście – upowszechnianie
rezultatów Projektów Erasmus+

W dniach od 06.10 – 12.10 nasza szkoła wraz z dwiema szkołami bytomskimi zorganizowała Festiwal Erasmus. Został on poświęcony upowszechnianiu rezultatów zrealizowanych projektów Erasmus+ w naszym mieście w poprzednim roku szkolnym. Wydarzenie odbiło się szerokim echem wśród społeczności naszego miasta, a imprezę inaugurującą jego przebieg zaszczylicili

swoją obecnością przedstawiciele władz centralnych oraz lokalnych. Słowo wstępne dotyczące historii przynależności Polski do UE oraz działań związanych z realizacją Projektów UE wygłosili Jerzy Buzek – premier RP, przewodniczący Parlamentu Europejskiego oraz Halina Bieda – senator Rzeczypospolitej Polskiej. Głos zabrali również przedstawiciele władz lokalnych, którzy odnieśli się do realizacji projektów UE na terenie naszego miasta oraz zachęcili uczestników spotkania do uczestnictwa w realizowanych przedsięwzięciach.

Część merytoryczna spotkania skierowana została do uczniów kończących w bieżącym roku szkolnym edukację w szkole podstawowej. Chcieliśmy pokazać im atrakcyjność szkoleń zawodowych prowadzonych w szkołach technicznych z rozszerzeniem ich o staże zawodowe prowadzone za granicą w ramach Projektów Erasmus+ z sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe. W trakcie spotkania nie tylko pokazaliśmy efekty odbytych staży i korzyści z nich płynące, ale zmotywowaliśmy młodych ludzi do działań, które przybliżyły im ideę Programu oraz pozwoliły na zapoznanie się z ofertą projektów UE, które będą mogli realizować w przyszłości.

W spotkaniu wzięła udział również młodzieżowa grupa tancerzy „Rytm” z Ukrainy z miasta Zytomierz, która realizowała projekt „Pod wspólnym niebem” finansowany z FRSE w ramach Polsko-Ukraińskiej Wymiany Młodzieży. Młodzież została włączona w działania podczas festiwalu oraz prezentowała układy taneczne w części artystycznej spotkania.

Kolejną częścią Festiwalu Erasmus były spotkania młodzieży ze szkół realizujących Projekty Erasmus+ w naszym mieście prowadzone w szkołach uczestników projektów. Spotkania były skierowane do społeczności szkolnych, które mogły zapoznać się z ofertą projektową na bieżący rok szkolny oraz mieli możliwość spotkania się z uczestnikami wcześniejszych projektów. Dzielili się oni efektami zrealizowanych staży, udzielali odpowiedzi na pytania oraz informowali o przebiegu Projektów oraz korzyściach płynących z udziału w programie Erasmus+.

Podczas festiwalu młodzież mogła również zobaczyć materiały wizualne, gazetki oraz prezentacje przygotowane przez uczestników staży. Przedsięwzięcie miało na celu zachęcenie społeczności naszych szkół do udziału w kolejnych projektach i mamy nadzieję, że zorganizowane działania pomogły przyszłym uczestnikom na podjęcie ostatecznej decyzji i rozwiały wszystkie wątpliwości związane z realizacją Projektów.

K. Drabik, M. Kosowska-Kudłacik